
  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

133 
 

RĪGAS ILGTERMIŅA MĒRĶU UN PRIORITĀŠU REZULTATĪVIE RĀDĪTĀJI 
RĪGAS ILGTERMIŅA ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJAS LĪDZ 2030.GADAM REZULTATĪVIE RĀDĪTĀJI 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Bāzes 
vērtība 

Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret bāzes vērtību Piezīmes 

IM1 Prasmīga, nodrošināta un aktīva sabiedrība 

IM1.1. 
Iedzīvotāju skaits (gada 
beigās), tūkst. 

CSP 
2013 
643.4 

2019 
621.1 

2020 
614.6 

2021 
605.8 

Tuvojas 700 
  

Iedzīvotāju skaita izmaiņas 
saistītas ar negatīvo dabisko 
pieaugumu, negatīvo migrācijas 
saldo. 

IM1.2. 
Iedzīvotāju ar augstāko 
izglītību īpatsvars (15-64 gadu 
grupā, gada  sākumā), % 

CSP 
2012 
34.5 

2019 
39.8 

2020 
43.4 

2021 
43.8 

40 
 

 

Tendence iegūt augstāko 
izglītību ir pieaugoša visā Eiropā, 
izglītība kļūst pieejamāka. Rīgā 
un Pierīgā atrodas 60% 
ekonomiski aktīvo uzņēmumu un 
bieži priekšroka tiek dota 
kandidātiem ar augstāko 
izglītību. 

IM1.3. Nodarbinātības līmenis, % CSP 
2012 
60.1 

2019 
69.6 

2020 
66.7 

2021 
66.3 

>75 
  

Covid-19 ietekme. 

IM1.4. 
Patēriņš pamatvajadzībām no 
mājsaimniecību kopējiem 
izdevumiem, % 

CSP 
2012 
53.6 

2019 
48.6 

45 
 

 

Dati par 2021.gadu nav pieejami. 

IM1.5. 
Patēriņš atpūtai un kultūrai no 
mājsaimniecību kopējiem 
izdevumiem, % 

CSP 
2012 
7.5 

2019 
9.4 

15 
 

 

Dati par 2021.gadu nav pieejami. 

IM1.6. Džini koeficients, % CSP 
2011 
34.2 

2019 
33.8 

2020 
35.8 

<30 
  

 

IM1.7. 
Vēlētāju aktivitāte pašvaldību 
vēlēšanās, % 

CVK 
2013 
55.6 

2020 
40.6 

70 
  

2021. gadā pašvaldības 
vēlēšanas nenotika. 

IM1.8. 
Iedzīvotāju apmierinātība ar 
pašvaldības darbu kopumā, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2012 
69.1 

2019 
56.5 

2021 
50 

2022 
43 

75 
 

 

 

IM2 Inovatīva, atvērta un eksportspējīga ekonomika 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

134 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Bāzes 
vērtība 

Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret bāzes vērtību Piezīmes 

IM2.1. 
IKP apjoma pieaugums, % pret 
iepriekšējo gadu 

CSP 
2010 
5.5 

2019 
-1.4 

>5 - 
 

 

IM2.2. 
Ekonomiski aktīvās 
komercsabiedrības, tūkst. 

CSP 
2011 
42.2 

2019 
52.7 

2020 
51.2 

52 
  

CSP jaunākie dati pieejami par 
2020.gadu 

IM2.3. 
Ražošanas daļa pievienotajā 
vērtībā, % 

Pašvaldības 
publiskais 
pārskats 

2012 
9.8 

2019 
7.9 

2020 
7.5 

2021 
8.7 

15 
 

 

 

IM2.4. 
Bezdarba līmenis, % (gada 
beigās) 

NVA 
2013 
6.5 

2019 
3.3 

2020 
4.7 

2021 
4.7 

4 
 

 

Salīdzinoši ar 2019. gadu lielāks 
bezdarba līmenis skaidrojams ar 
Covid-19 slimības ierobežošanu 
saistītajiem pasākumiem. 

IM3 Ērta, droša un iedzīvotājiem patīkama pilsētvide 

IM3.1. Migrācijas saldo CSP 
2013 
-3685 

2019 
-

2548 

2020 
-2793 

2021 
-3394 

3000 
 

 

Saistīts ar negatīvu dabisko 
pieaugumu, sabiedrības 
novecošanos un citiem 
ietekmējošiem faktoriem. 

IM3.2. 
Iedzīvotāju pozitīvs vērtējums 
par apbūvētās vides kvalitāti 
Rīgā kopumā, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2012 
75.1 

2019 
68.9 

2021 
70 

2022 
56 

80 
 

 

 

IM3.3. 
Iedzīvotāju pozitīvs vērtējums 
par apbūvētās vides kvalitāti 
savā apkaimē, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2012 
70.6 

2019 
61.5 

2021 
59 

2022 
58 

75 
 

 

 

IM3.4. 

Iedzīvotāju pozitīvs vērtējums 
par gājējiem domātās ielu 
infrastruktūras kvalitāti 
pilsētā, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2012 
50.3 

2019 
53.9 

2021 
59 

2022 
65 

75 
 

 

 

IM3.5. 
Iedzīvotāju pozitīvs vērtējums 
par transportam domātās ielu 
infrastruktūras kvalitāti, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2012 
33.5 

2019 
35.6 

2021 
39 

2022 
43 

60 
 

 

 

IM3.6. 
Jauns Daugavas šķērsojums uz 
ziemeļiem no Vanšu tilta 

 
2012 

0 
2019 

0 
2020 

0 
2021 

0 
1 

  
 

IM3.7. 
Zaļo teritoriju īpatsvars no 
pilsētas kopējās teritorijas, % 

RD PAD 
2012 

23 
 

2019 
24.4 

 23 - 
 

 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

135 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Bāzes 
vērtība 

Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret bāzes vērtību Piezīmes 

IM3.8. 
CO2 emisiju samazinājums 
pret bāzes gadu (1990),% 

REA 
1990 
>20 

 
2019 
56.5 

 65 - 
 

 

IM3.9. 

Gaisa kvalitāte pilsētā: dienu 
skaits, kad tiek pārsniegta 
normatīvajos aktos 
pieļaujamā robežvērtība 
piesārņojumam ar cietajām 
daļiņām PM10: 

RD MVD 
2012 2019 2020 2021  

 

 

Iespējams, tas saistīts ar sauso 
un silto laiku vasarā un auksto 
laiku novembrī, decembrī, kāds 
bija raksturīgs 2021. gadam.  

 -       Brīvības ielā 73 105 35 41 51 <35 

IM3.10. 
NO2  gada vidējā koncentrācija 
monitoringa stacijās,  μg/m3: 

RD MVD 

2012 2019 2020 2021   

 

 

 -       Mīlgrāvja ielā 10 - 15.8 12.03 9.69 < 40   

 -       Brīvības ielā 73 43.4 17.5 28.34 50.75 < 40   

 -       Maskavas ielā 165 22.9 25.5 19.02 19.25 < 40   

 -       Raiņa bulvārī 31.8 22.2 17.61 17.91 < 40   

          

IM4 Rīga – starptautiski atpazīstama, nozīmīga un konkurētspējīga Ziemeļeiropas metropole 

IM4.1. 
Pasažieru apgrozījums 
starptautiskajā lidostā “Rīga”, 
milj. 

VAS 
“Starptautiskā 
lidosta “Rīga”” 

2012 
4.8 

2019 
7.8 

2020 
2 

2021 
2.4 

12 
 

 

Pasažieru apgrozījumu negatīvi 
ietekmējis Covid-19 

IM4.2. 
Tiešo regulāro reisu 
galapunktu skaits no 
starptautiskās lidostas “Rīga” 

VAS 
“Starptautiskā 
lidosta “Rīga”” 

2012 
79 

2019 
101 

2020 
75 

2021 
95 

100 
 

 

2020. un 2021. gadā galamērķu 
skaits bija salīdzinoši mazāks, jo 
atkarīgs no Covid-19 izplatības 
galamērķos un valdības 
pieņemtajiem lēmumiem. 

IM4.3. 
Pasažieru apgrozījums (ar 
pasažieru kuģiem un 
prāmjiem) Rīgas ostā, tūkst. 

CSP 
2012 
815 

2019 
868.7 

2020 
278.8 

2021 
0 

>1500 
 

 
Covid-19 ietekme 

IM4.4. 
Kravu apgrozījums Rīgas ostā, 
milj.t 

RBP 
2012 
36.1 

2019 
32.8 

2020 
23.7 

2021 
21.4 

50 
 

 

Kravu apjoma sarukuma iemesls 
2021. gadā varētu būt saistīts ar 
akmeņogļu kravu 
samazināšanos, kas saistīta ar 
Krievijas ostu attīstības 
stratēģijas mainību (tā paredz 
kravas virzīt caur savām ostām) 

IM4.5. 
Ārvalstu tiešās investīcijas 
gada beigās, milj. EUR 

SIA “Lursoft” 
2012 

5022.7 
2019 
5327 

2020 
5809 

2021 
5635 

12 664 
  

 

-       Mīlgrāvja ielā 10
-       Brīvības ielā 73
-       Maskavas ielā 165
-       Raiņa bulvārī
Sasniedzamā vērtība



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

136 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Bāzes 
vērtība 

Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret bāzes vērtību Piezīmes 

IM4.6. Rīgas kredītreitings SIA “Lursoft” 2012 2020 2021     

 
-       Kredītreitinga aģentūra 
“Standard & Poor's” 

Kredītreitinga 
aģentūra 

“Standard & 
Poor's” 

BBB/ 
Positive/ 

A2 

A-/ 
Stable/ A-2 

A-/ 
Positive/ 

A-2 
Paaugstinās 

 
  

 
-       Kredītreitinga aģentūra 
“Moody's Investors” 

Kredītreitinga 
aģentūra 
“Moody's 
Investors” 

Baa3/ 
Stable 

Baa1/ 
Stable 

Baa1/ 
Stable 

Paaugstinās 
 

  

RĪGAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2022.-2027.GADAM RĀDĪTĀJI  
Rādītāja 

nr. 
Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 

vērtība 2027 
Vērtējums 

pret 
iepriekšējo 

gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

1. PRIORITĀTE. Ērta un videi draudzīga pārvietošanās pilsētā 

R1-1 
Kopējais transporta radītās CO2 
emisijas samazinājums, %/ periodā 

REA  
2019 

0 
 -20 - 

 
 

R1-2 
Pilsētas sabiedriskā transporta 
vidējais braukšanas ātrums, km/h 

RP SIA "Rīgas 
satiksme" 

2019 
18.82* 

2020 
18.75 

2021 
18.87 

Pieaugoša 
tendence   

*mainīta sākuma vērtība 

R1-3 

Satiksmes sastrēgumu dēļ pilsētas 
sabiedriskā transporta neizpildīto 
reisu īpatsvars no plānotajiem 
reisiem, % 

RP SIA "Rīgas 
satiksme" 

2019 
0.22 

2020 
0.17 

2021 
0.24 

0.05 
 

 

 

R1-4 

Satiksmes veidu lietotāju sadalījums 
(modalitāte) pilsētā: 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2019   

 

 

- gājēji, % 7.30 13 -  
- velobraucēji, % 3.50 9 -  
- sabiedriskā transporta lietotāji, 

% 
46.80 47 -  

- vieglā transporta pasažieri, % 42.40 31 -  

R1-5 
Vieglo automašīnu skaits, kas 
diennaktī šķērso pilsētas robežu 

VAS "Latvijas 
Valsts ceļi" 

2019 
306000 

2020 
303027 

2021 
301828 

287100 
 

 

Skaita samazināšanos iespējami 
ietekmējusi Covid 19 pandēmija, 
kuras ietekmē cilvēki vairāk strādāja 
no mājām un tiem bija mazāka 
nepieciešamība doties uz 
galvaspilsētu. 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

137 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R1-6 
Pilsētas sabiedriskā transporta 
pasažieru skaits gadā, milj. 

RP SIA "Rīgas 
Satiksme" 

2019 
147.28 

2020 
89.7 

2021 
74.3 

Pieaugoša 
tendence pret 

2020.gadu  
 

COVID-19 pandēmijas ietekme 

R1-7 
Pasažieru skaits pasažieru vilcienu A 
zonas maršrutos gadā, milj. 

VAS "Pasažieru 
vilciens" 

2019 
3.26 

2020 
2.35 

2021 
2.08 

3.55 
  

COVID-19 pandēmijas ietekme 

R1-8 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
sabiedriskā transporta pieejamību, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
86 

2022 
77 

88 
  

 

R1-9 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
sabiedriskā transporta pakalpojumu 
kvalitāti, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
81 

2022 
74 

84 
 

 

 

R1-10 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
gājēju infrastruktūru ikdienas 
vajadzībām, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
59 

2022 
65 

65 
 

 

 

R1-11 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
iespēju pārvietoties ar velosipēdu, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
67 

2022 
55 

71 
 

 

 

R1-12 CSNg skaits Rīgā gadā CSDD 
2020 
8452 

2021 
8677 

6365 
  

 

R1-13 
CSNgsm skaits, kuros iesaistīti gājēji, 
Rīgā gadā 

CSDD 
2020 
358 

2021 
278 

250 
  

 

R1-14 
CSNgsm skaits, kuros iesaistīti 
velobraucēji, Rīgā gadā 

CSDD 
2020 
303 

2021 
328 

218 
  

 

R1-15 CSNg bojāgājušo skaits Rīgā gadā CSDD 
2020 

17 
2021 

18 
0 

  
 

R1-16 

Gada laikā pārvadāto pasažieru skaits 
reģionālās nozīmes maršrutos ar 
autobusiem, kuru galamērķis ir Rīga, 
milj. 

VSIA 
"Autotransporta 

direkcija" 

2019 
10.73 

2020 
9.6 

2021 
8.08 

11.68 
 

 

COVID-19 pandēmijas ietekme 

R1-17 

Gada laikā pārvadāto pasažieru skaits 
reģionālās nozīmes maršrutos ar 
vilcieniem (B un C zonas maršrutos 
no vai uz A zonu), milj. 

VAS "Pasažieru 
vilciens", VSIA 

"Autotransporta 
direkcija" 

2019 
11.87 

2020 
8.1 

2021 
6.89 

12.93 
 

 

COVID-19 pandēmijas ietekme 

R1-18 

Samazinājums transporta radītajā 
CO2 emisijā no pašvaldības 
investīcijām satiksmes 
infrastruktūras projektu īstenošanā, 
%/periodā 

RD PAD, RD SD, 
RP SIA “Rīgas 

satiksme” 

2020 
0 

2021 
0 

-20 
 

 

COVID-19 pandēmijas ietekme 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

138 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R1-19 Izbūvēto mobilitātes punktu skaits RD SD 
2020 

1 
2021 

1 
16 

  
 

R1-20 

Mazemisijas un nulles emisijas 
transporta līdzekļu īpatsvars pilsētas 
sabiedriskā transporta ritošajā 
sastāvā, % 

RP SIA "Rīgas 
satiksme" 

 
2021 
47.9 

 59.7 - 

 

Ritošā sastāva nomaiņa. 
 

R1-21 Gājēju pāreju kopējais skaits RD SD 
2020 
561 

2021 
562 

680 
  

Izbūvēta jauna regulējama gājēju 
pāreja 

R1-22 
Veloinfrastruktūras kopējais garums 
Rīgā, km. 

RD SD 
2020 

98 
2021 
119 

240 
  

 

R1-23 
Pašvaldības velonovietņu kopējais 
skaits/ietilpība 

RD SD, RP SIA 
"Rīgas satiksme" 

2020 
111/886 

2021 
126/1006 

270/2150 
  

 

R1-24 

Satiksmes infrastruktūras izbūve, 
pārbūve vai atjaunošana, 
m²/periodā: 

RD SD 

2020 2021     

-        transporta infrastruktūra, 
m²/periodā 

150 000 150 000 1 200 000 
  

 

-        gājēju infrastruktūra, 
m²/periodā 

20 000 20 000 160 000 
  

 

R1-25 
Ar satiksmes detektoriem aprīkoto 
luksoforu objektu īpatsvars, % 

RD SD 
2020 

30 
2021 

39 
50 

 
 

60 gab. kas ir 39% luksoforu objektu, 
t.sk.15% krustojumu un 24% gājēju 
pāreju, kuras aprīkotas ar gājēju 
izsaukuma pogām/detektoriem. 

R1-26 Ielu garums ar prioritāti gājējiem, m RD PAD 
2020 
5761 

2021 
5761 

Pieaugoša 
tendence pret 

2020.gadu  
 

 

R1-27 Gājēju ielu garums, m/m² RD PAD 
2020 

5420/ 50297 
2021 

5420/ 50297 

Pieaugoša 
tendence pret 

2020.gadu  
 

 

R1-28 
Īstenoto reģionālas vai vietējas 
nozīmes mobilitātes sadarbības 
projektu skaits, periodā 

RD SD, RD PAD, 
RP SIA "Rīgas 

satiksme" 

2020 
0 

2021 
0 

12 
  

 

2. PRIORITĀTE. Dzīves kvalitāti veicinoša pilsētvide 

R2-1 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
dabas vides daudzumu un kvalitāti 
apkaimēs, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
81 

2022 
81 

84 
  

 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

139 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R2-2 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
teritorijas tīrību apkaimē, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
74 

2022 
78 

78 
 

 

 

R2-3 
Ielu tirdzniecības atļauju skaits 
apkaimēs 

Apkaimju 
iedzīvotāju 

centrs 

2020 
5421 

2021 
2875 

7628 
 

 

Atļauju skaitu būtiski ietekmēja 
nodevas par ielu tirdzniecību 
nepiemērošana 2021. gadā un 
Covid-19 infekcijas izplatīšanās 
ierobežojošie pasākumi. 

R2-4 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
apbūvētās vides kvalitāti savā 
apkaimē, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
59 

2022 
58 

74 
  

 

R2-5 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
mazās un vidējās uzņēmējdarbības 
aktivitāti apkaimē, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
46 

2022 
52 

65 
 

 

 

R2-6 

Iedzīvotāju īpatsvars blīvi 
apdzīvotajās apkaimēs (virs 
50 iedz./ha), kuriem ir rotaļlaukums 
500 m rādiusā no dzīvesvietas, % 

Pētījums reizi 
četros gados 

 
2019 
58.5 

 75 - 

 

 

R2-7 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
sportošanas un aktīvās atpūtas 
iespējām apkaimē 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
75 

2022 
69 

79 
 

 

 

R2-8 Graustu skaits apkaimēs 
RD ĪD 

(riga.grausti.lv) 
2020 
726 

2021 
721 

725 
  

COVID-19 ievērojami ietekmēja 
nekustamo īpašumu īpašnieku 
kopējo maksātspēju, graustu skaits 
palika iepriekšējo gadu līmenī. 

R2-9 

Sabiedrībai nozīmīgu būvju īpatsvars, 
kad būvniecības ieceres stadijā 
saistībā ar vides pieejamības 
jautājumiem iesaistītas NVO, % 

RD PAD 
2020 

10 
100 - 

 

 

R2-10 

Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
publiskās ārtelpas labiekārtojumu 
ikdienas vajadzībām (parki, skvēri, 
ietves, ielu apstādījumi, soliņi, bērnu 
rotaļu laukumi u.tml. ) Rīgā, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
73 

78 - 

 

 

R2-11 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
publiskās ārtelpas labiekārtojumu 
atpūtas vajadzībām (atpūtas vietas, 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 
 

2021 
81 

 88 - 

 

 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

140 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

parki, pludmales, krastmalas, bērnu 
rotaļu laukumi u.tml.) Rīgā, % 

R2-12 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
drošību apkaimē, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
76 

2022 
75 

85 
  

 

R2-13 
Gada laikā pašvaldības iestādīto koku 
skaits (dārzos, parkos, skvēros un ielu 
telpā) 

KOPĀ RD MVD, 
RD SD, SIA 

"Rīgas meži" 

2020 
585 

2021 
366 

644 
 

 

2020. gadā Krasta ielā kopā tika 
iestādīti 227  koki. 2021. gadā šāda 
mēroga projekts nebija, tāpēc 
iestādīto koku skaits ir mazāks. 

R2-14 
Normatīvo aktu prasībām atbilstošu 
iedibinātu iekšzemes peldvietu 
skaits* 

RD MVD 
2020 

7 
2021 

7 
2022 

8 
20 

 

 

*Mainīts rādītāja formulējums no 
“Normatīvo aktu prasībām 
atbilstošu iedibinātu iekšzemes 
peldvietu skaits”, līdz ar to 
mainjusies sākuma vērtība 

R2-15 
Neapgaismoto 1. un 2. kategorijas 
ielu posmu garums, km 

PAR "Rīgas 
gaisma" 

2020 
18.9* 

2021 
18.9 

11.2 
  

Nav mainījies finansiālu apsvērumu 
dēļ. 
*Mainīta sākuma vērtība 

3. PRIORITĀTE. Laba vides kvalitāte un noturīga pilsētas ekosistēma klimata pārmaiņu mazināšanai 

R3-1 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
gaisa kvalitāti mikrorajonā vai 
apkaimē, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2019 
70 

2021 
76 

2022 
77 

80 
 

 

 

R3-2 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
trokšņu līmeni mikrorajonā vai 
apkaimē dienā, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2019 
75 

2021 
73 

2022 
75 

80 
 

 

 

R3-3 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
trokšņu līmeni mikrorajonā vai 
apkaimē naktī, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2019 
74 

2021 
77 

2022 
74 

80 
 

 

 

R3-4 
Kopējais (aprēķinātais) CO2 emisijas 
samazinājums pret bāzes gadu, 
t/CO2 

REA 
2020 

1590214.1 
20% - 

 

 

R3-5 

Dienu skaits gadā, kad pārsniegta 
normatīvajos aktos pieļaujamā 
robežvērtība piesārņojumam ar 
cietajām daļiņām PM10 (monitoringa 
stacija Brīvības ielā 73) 

RD MVD 
2020 

41 
2021 

51 
Ne vairāk kā 

25  

 

Pieaugums iespējami saistīts ar 
sauso un silto laiku vasarā un 
auksto laiku novembrī un decembrī. 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

141 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R3-6 

NO2 gada vidējā koncentrācija RD 
MVD monitoringa stacijās, µg/m³: 

RD MVD 

2020 2021 
Nepārsniegt 

augšējo 
pieļaujamo 
slieksni 32 

 

 

 

-        Mīlgrāvja iela 10, µg/m³ 12.03 9.69   

-        Brīvības iela 73, µg/m³ 28.34 50.75   

-        Kantora iela 32, µg/m³ 12.4 14.49 
  

  

R3-7 
Iedzīvotāju skaits, kas pakļauti 
būtiskam trokšņu diskomfortam 
(Ldvn>55dB(A)) 

RD MVD  
2015 

59270 
 50 000 - 

 
 

R3-8 
Attīrītie notekūdeņi pret kopējo 
apjomu, % 

SIA "Rīgas 
ūdens" 

2020 
97.3 

2021 
98.6 

97.33 
 

 

Pozitīvās izmaiņas saistītas ar 
pastiprinātu notekūdeņu 
bioloģiskās attīrīšanas stacijas 
"Daugavgrīva" un kanalizācijas 
sūkņu staciju savstarpēju darbības 
koordinēšana, automātiskās 
vadības sistēmas uzstādīšanu 
avārijas izlaidē Voleros, 
kanalizācijas sūkņu staciju darbības 
regulēšanu un komunālo 
notekūdeņu uzkrāšanu 
centralizētajos kanalizācijas tīklos 
nokrišņu laikā. 

R3-9 
Ūdensobjektu skaits ar sliktu 
ekoloģisko kvalitāti 

LVĢMC 
2020 

2 
2021 

2 
0 

  
 

R3-10 
Īpaši aizsargājamo pļavu biotopu 
platība, ha 

RD MVD 
2020 
122 

2021 
125.13 

150 
 

 

Tiek izcirsti pļavās esošie krūmi, 
tādējādi atjaunojot pļavu biotopus 
tos pļaujot. 

R3-11 
Centralizētās ūdensapgādes 
pakalpojuma pieejamība, % 

SIA "Rīgas 
ūdens" 

2021 
97.9 

98.1 - 
 

 

R3-12 
Iedzīvotāju pieslēgums centralizētai 
ūdensapgādes sistēmai, % 

SIA "Rīgas 
ūdens" 

2021 
97.1 

97.8 - 
 

 

R3-13 
Centralizētās kanalizācijas 
pakalpojuma pieejamība 
(ūdenssaimniecības aglomerācijā), % 

SIA "Rīgas 
ūdens" 

2021 
97.4 

98.2 - 

 

 

R3-14 
Iedzīvotāju pieslēgums centralizētās 
kanalizācijas sistēmai 
(ūdenssaimniecības aglomerācijā), % 

SIA "Rīgas 
ūdens" 

2021 
95.7 

97.5 - 

 

 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

142 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R3-15 
Iedzīvotāju pieslēgums 
decentralizētās kanalizācijas 
sistēmai, % 

RD MVD 
2020 
17.1 

2021 
16.44 

15 
 

 

Samazinās jo dzīvojamās mājas tiek 
pieslēgtas centralizētajiem 
kanalizācijas tīkliem. 

R3-16 
Dzīvojamā fonda objektu skaita 
pieaugums, kuri pieslēgti 
centralizētās siltumapgādes sistēmai 

AS "Rīgas 
siltums" 

2020 
5589 

2021 
5633 

Pieaug pret 
iepriekšējo 

gadu   

Centralizētās siltumapgādes 
sistēmai tika papildus pieslēgtas 44 
dzīvojamas mājas 

R3-17 
Relatīvais siltuma zudums siltumtīklā, 
% 

AS "Rīgas 
siltums" 

2020 
12.22 

2021 
11.59 

11.93 
  

Uzlabojumi varētu būt saistīti ar ēku 
renovāciju, kas uzlabo ēku 
energoefektivitāti. 

R3-18 
Šķiroto atkritumu īpatsvars pret 
kopējo daudzumu, % 

RD MVD 
2020 
19.9 

2021 
23.72 

55 
  

Iedzīvotāju paradumu maiņa 

R3-19 Radītais atkritumu daudzums, t RD MVD 
2020 

300525 
2021 

303451.4 
Samazinās 

 

 

Palielinoties iedzīvotāju 
ienākumiem, pieaug atkritumu 
daudzums, kā arī arvien vairāk 
preces tiek iepakotas, līdz ar ko 
palielinās atkritumu daudzums. 

R3-20 
Publiski pieejamo atkritumu 
šķirošanas laukumu skaits 

RD MVD 
2020 

2 
2021 

2 
12 

  
 

R3-21 Reģistrēto energokopienu skaits REA  
2021 

0 
 30 - 

 
 

R3-22 
Jaunizveidoto enerģētikas, vides un 
klimata datu kopu skaits pašvaldības 
datubāzē, periodā 

REA, RD ITC  
2021 

0 
 4 - 

 
 

R3-23 
Īstenoto vides, klimata un 
energopratības izglītības pasākumu 
skaits pašvaldībā, periodā 

REA  
2021 

0 
 70 - 

 

 

R3-24 
Pašvaldības ēku īpatsvars, no kurām 
tiek ievākti dati par ēku 
energoefektivitāti, % 

REA  
2021 
5.92 

 100 - 
 

 

R3-25 
Attīrīto piesārņoto vietu platība, 
periodā 

RD MVD  
2021 

0 
 5 - 

 
 

R3-26 

Realizēto projektu skaits, kas mazina 
lietus notekūdens nonākšanu 
centralizētajā kanalizācijas 
kopsistēmā, periodā 

SIA "Rīgas 
ūdens", RD SD 

 
2021 

0 
 20 - 

 

 

R3-27 
Realizēto aprites ekonomikas 
veicināšanas pasākumu skaits, 
periodā 

REA  
2021 

0 
 20 - 

 

 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

143 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R3-28 
Enerģētikas nabadzības mazināšanas 
pasākumu skaits, periodā 

REA  
2021 

0 
 7 - 

 
 

4. PRIORITĀTE. Kvalitatīva un pieejama izglītība 

R4-1 

Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
pašvaldības vispārējās izglītības 
iestāžu pakalpojumu 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 2022   
 

 

 

-   pieejamību, % 88 67 90   

- kvalitāti, % 70 64 85   

R4-2 
Pozitīvs pašvaldības PII audzēkņu 
vecāku vērtējums par pakalpojuma 
kvalitāti, % 

IKSD - 
Atgriezeniskās 
saites aptaujas 

platformas 
Edurio aptauja 
(notiek katru 

gadu) 

 
2020 

78 
 83 - 

 

 

R4-3 

To Rīgā deklarēto bērnu īpatsvars, 
kuri ir nodrošināti ar pirmsskolas 
izglītības pakalpojumu (pašvaldības 
un privātajās PII, kā arī bērnu 
uzraudzības pakalpojumu), % 

RD IKSD 
2020 

80 
2021 

83 
90 

 

 

 

R4-4 
9. klašu beidzēju īpatsvars, kuri 
apliecības vietā saņem tikai liecību, % 

RD IKSD 
2019 

3 
2020 

2 
2021 

2 
<3 

  
 

R4-5 
12. klašu beidzēju īpatsvars, kuri 
atestāta vietā saņem tikai liecību, % 

RD IKSD 
2020 

1 
2021 

1 
Nemainās vai 

<1   
 

R4-6 
Jauniešu apmierinātība ar viņu 
iesaisti izglītības iestādes 
problēmjautājumu risināšanā, % 

RD IKSD 
2020 

29 
2021 

29 
43 

  

 

R4-7 

Atbalsta speciālistu likmju skaits 
vispārizglītojošajās skolās (izglītības 
psihologs, skolotājs logopēds, 
sociālais pedagogs, speciālais 
pedagogs) 

RD IKSD 
2020 
410 

2021 
405 

447 
 

 

Atbalsta speciālistu likmju skaits 
nedaudz samazinās,  saskaņā ar 
izglītības iestāžu tīkla 
pilnveidošanas pasākumiem.  

 

R4-8 

Bērnu skaits ar speciālajām 
vajadzībām speciālās izglītības 
programmās vispārējās izglītības 
iestādēs (bez speciālajām izglītības 
iestādēm) 

RD IKSD 
2020 
2960 

2021 
2873 

3000 
 

 

 

Samazinājums saistīts ar COVID-19 
infekcijas izplatību, attālinātām 
mācībām un daļēji ierobežoto 
pedagoģiski medicīniskās komisijas 
darbu. 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

144 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R4-9 
Bērnu skaits ar atbalsta pasākumiem 
vispārējās izglītības skolās 

RD IKSD 
2020 
5727 

2021 
6204 

5000 
  

 

R4-10 

Bērnu skaits ar atbalstu valsts 
valodas apguvei vispārējās izglītības 
iestādēs gadā (jauniebraucēji, 
remigranti) 

RD IKSD 
2020 
346 

2021 
555 

300 
 

 

Pieaug jauniebraucēju skaits. 

R4-11 

Iesaistītās vispārējās izglītības 
iestādes, kuras sniedz atbalstu valsts 
valodas apguvei (jauniebraucējiem, 
remigrantiem), % 

RD IKSD 
2020 

61 
2021 

64 
80 

 

 

Pieaug jauniebraucēju skaits 

R4-12 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
iespējām pilnveidoties, apmeklējot 
neformālās izglītības kursus, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
59 

2022 
41 

68 
 

 

 

R4-13 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
iespējām bērniem iesaistīties 
pulciņos un kolektīvos, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
72 

2022 
63 

86 
 

 
 

R4-14 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
pašvaldības PII pakalpojumu 
pieejamību, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
55 

2022 
51 

80 
 

 

 

R4-15 
Rīgas vispārējās 
izglītības skolotāju vidējā alga (1.–
12. klase) pret vidējo algu Rīgā, % 

RD IKSD 
2020 
80.5 

2021 
75.75 

100 
 

 

2021.gadā skolotāju vidējā  alga 
pret Rīgas vidējo algu ir 
samazinājusies.  Lai gan salīdzinot 
ar iepriekšējo gadu pedagogu vidējā 
alga ir pieaugusi par 5,7 %. 
Samazinājums ir saistīts ar to, ka  
Rīgas vidējā alga ir palielinājusies 
par  12,3%. 

R4-16 
Vispārējās izglītības skolotāju skaits, 
kuri apmeklējuši digitālās pilnveides 
kursus 

RD IKSD (RIIMC) 
2020 
1715 

2021 
843 

900 
 

 

2021.gadā pedagogu profesionālā 
pilnveide notika attālinātā formātā, 
daudz programmas deva zināšanas 
un prasmes, kā strādāt ar bērniem 
attālinātā mācību procesā.  

R4-17 
Pašvaldības ieguldījums tehnoloģijās 
izglītības iestādēs, EUR 

RD IKSD 
2020 

2425180 
2021 

1906204 
= > 2000000 

 

 

Salīzinot ar iepriekšējo gadu ir 
finanšu  samazinājums 
datortehnikas iegādei, saskaņā ar 
Rīgas domes 27.01.2021. saistošo 
noteikumu Nr.15 "Par Rīgas pilsētas 
pašvaldības 2021.gada budžetu" 
3.pielikumu. 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

145 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R4-18 
Datoru skaits, kas nav vecāki par 5 
gadiem, uz 100 skolēniem 

RD IKSD 
2020 

15 
2021 

15 
30 

  
 

R4-19 
Pedagogu skaits, kuri piedalījušies 
profesionālās kvalifikācijas pilnveidē 

RD IKSD (RIIMC) 
2020 
9337 

2021 
10439 

8200 
  

 

R4-20 
Organizēto pasākumu skaits 
pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
pilnveidei 

RD IKSD (RIIMC) 
2020 
358 

2021 
351 

300 
  

 

R4-21 
Dalībnieku skaits, kuri saņēmuši 
apliecību par piedalīšanos 
neformālās izglītības kursos 

RD IKSD (RIIMC) 
2020 
515 

2021 
688 

1500 
  

Covid-19 laikā iedzīvotāji vēlējās 
sevi vairāk pilnveidot, piedaloties 
attālinātās mācībās. 

R4-22 
Piedāvāto neformālo izglītības 
mācību un pieredzes pasākumu 
skaits 

RD IKSD (RIIMC) 
2020 

54 
2021 

56 
150 

  
 

R4-23 

Audzēkņu skaits interešu izglītības 
programmās pašvaldības izglītības 
iestādēs 

RD IKSD (VIIS 
informācija) 

2020 2021    

Audzēķņu skaita samazinājums 
interešu izglītības programmās 
saistīts ar COVID-19 izraisītajiem 
epidemioloģiskajiem nosacījumiem. 

-   interešu izglītības 21497 20128 20000   
-   profesionālās ievirzes sporta 
izglītības 

730 705 670   
-   profesionālās ievirzes mūzikas un 
mākslas izglītības 

723 708 600   

- vispārējās izglītības (skolas) 54016 51430 50000   

R4-24 

Organizētās izglītības iestāžu 
nometnes vai/un tajās iesaistītie 
bērni un jaunieši 

RD IKSD 

2020 2021    
2020.gadā ievērojami kritās gan 
izglītības iestāžu rīkoto nometņu 
skaits, gan arī tajās iesaistīto bērnu 
un jauniešu skaits, jo nometņu 
organizētāji nebija pārliecināti par 
veidiem kā droši rīkot vasaras 
nometnes COVID-19 dēļ, kā arī daļa 
vecāku pieņēma lēmumu neļaut 
saviem bērniem piedalīties 
nometnēs. 2021.gadā, ņemot vērā 
uzkrāto pieredzi un, sporta skolu 
gadījumā, nometņu nepieciešamību 
mācību treniņu procesa 
nodrošināšanai, iestādes izrādīja 
lielāku iniciatīvu nometņu 
organizēšanā 

-   nometņu skaits 114 153 190 
 

 

- iesaistīto bērnu skaits 3922* 4707 7840 
 

 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

146 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

*Mainīta sākuma vērtība. 

R4-25 

Atbalstītie interešu pasākumi vai/un 
aktivitātes un tajās iesaistītie 
izglītojamie 

RD IKSD 

2020 2021    
Pasākumu skaits pieauga, jo  bija 
iespējams organizēt 47 pasākumus 
attālinātā formātā, vienlaikus 
nodrošinot epidemioloģiskās 
drošības nosacījumus COVID-19 
infekcijas izplatības  ierobežošanai 
Attālinātā formātā pasākumu 
īpatsvars (75,8%) pret klātienes 
pasākumiem (24,2%) veicināja 
pasākumu dalībnieku skaits 
samazināšanos 

-   pasākumu skaits 51 62 100 
 

 

- izglītojamo skaits 5430 4602 30000 
 

 

R4-26 

Audzēkņu skaits izglītības 
programmās profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs 

RD IKSD (VIIS 
informācija) 

2020 2021     

-   sporta 7142 7073 7250 
 

 

Audzēkņu skaita samazinājums 
saistīts ar COVID-19 izraisītajiem 
epidemioloģiskajiem nosacījumiem 

- mūzikas un mākslas 3359 3267 3520 
 

 

COVID-19 pandēmijas ietekmē, 
vecāki šajā laika posmā vilcinājās ar 
bērnu pieteikšanu mūzikas un 
mākslas skolās, jo pandēmija šo 
nozari skāra vistiešakajā mērā. 
Kopumā vērtējot, samazinājums ir 
minimāls.  

R4-27 
Izglītojamo skaits profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu sporta veidu 
attīstības programmās 

RD IKSD 
2020 
190 

2021 
347 

170 
 

 

2021. gadā tika precizēta sporta 
veidu attīstības programmu 
dalībnieku uzskaite. Komandu 
sporta veidu dalībnieku skaits - 250 
izglītojamie, kas ir 72% no 
Programmās iesaistīto dalībnieku 
kopējā skaita, savukārt, individuālo 
sporta veidu dalībnieku skaits 97 
izglītojamie vai 28%. 

          

5. PRIORITĀTE. Daudzveidīgu un kvalitatīvu mājokļu pieejamība 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

147 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R5-1 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
mājokļu piedāvājumu Rīgā, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
45 

2022 
34 

60 
 

 

 

R5-2 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
mājokļu kvalitāti Rīgā kopumā, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
46 

2022 
39 

60 
 

 

 

R5-3 

Mājsaimniecību īpatsvars, kuras 
norādījušas atsevišķas problēmas 
sava mājokļa vidē 

CSP 

2020    
 

 

-   troksnis no kaimiņu dzīvokļiem, 
kāpņu telpas, ielas vai āra, % 

19.9 17 - 

 

 

-   apkārtējās vides piesārņojums, 
putekļi un citas vides problēmas 
dzīvesvietas tuvumā, % 

21.3 18 -  

-   vardarbība un noziedzības līmenis 
dzīvesvietas apkārtnē, % 

9.5 7 -  

R5-4 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
personisko (un mājokļa) drošību, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
81 

2022 
85 

85 
 

 

 

R5-5 
Mājokļa izdevumi pret rīcībā esošo 
ienākumu, % 

CSP 
2020 
12.2 

2021 
11.6 

9.4 
   

R5-6 
Siltumenerģijas patēriņa 
samazinājums daudzdzīvokļu ēkām 
uzraudzības periodā, % 

REA  
2020 

0 
 14 -   

R5-7 
Pozitīvs iedzīvotāju viedoklis par 
mājokļa pieejamību  vides ziņā (lifti, 
uzbrauktuves u.tml.), % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
42 

2022 
37 

65 
 

 

 

R5-8 
Dzīvokļu skaits sociālajās 
mājās/sociālo dzīvokļu skaits ārpus 
sociālajām mājām 

RD MVD  
2021 
1800/ 
316 

 2500/ 600 - 
 

 

R5-9 Pašvaldības īres dzīvokļu skaits RD MVD  
2021 

12031 
 13050 - 

 
 

R5-10 
Pašvaldības dzīvokļu skaits, kuros nav 
dzīvošanai piemērotu apstākļu 

RD MVD  
2021 
788 

 0 - 
 

 

R5-11 
Personu/ģimeņu skaits, kuras 
reģistrētas pašvaldības palīdzības 
reģistrā mājokļa jautājuma dēļ 

RD MVD  
2021 
2724 

 500 - 

 

 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

148 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R5-12 
Vidējais gaidīšanas laiks no 
reģistrācijas palīdzības saņemšanai 
līdz mājokļa izīrēšanai 

RD MVD  
2021 

7 
 2 - 

 

 

R5-13 
Mājsaimniecību īpatsvars, kuras 
norāda uz neapmierinošiem mājokļa 
apstākļiem, % 

CSP 
2019 
22.9 

2020 
18.6 

18.1 
 

 

 

R5-14 
Mājsaimniecību īpatsvars, kuras 
mājokļa uzturēšanas izdevumus 
uzskata par lielu apgrūtinājumu , % 

CSP  
2020 
20.3 

 15 - 

 

 

R5-15 Dzīvojamais fonds  2020 2021     

R5-15 -   kopējā platība, tūkst. m² CSP 19987 20105 20949   
 

R5-15 
-   platība uz 1 pastāvīgo iedzīvotāju, 
m² 

CSP 31.6 33 34.4   
 

R5-16 
Dzīvojamā fonda samaksātā 
apsaimniekošanas maksa vidēji 
mēnesī, centi/ 1 m² 

CSP 
2019 

66 
2020 

58 
69.3 

 
 

 

R5-17 
Gadā ekspluatācijā pieņemto (2 vai 
vairāk dzīvokļu) ēku platība, tūkst. m² 

CSP 
2019 
145.8 

2020 
115.8 

2021 
93.6 

397 
  

 

R5-18 

Gadā izsniegto būvatļauju skaits 
dzīvojamām mājām: jaunbūves, 
pārbūves, atjaunošanas (3 un vairāk 
dzīvokļu nami) 

RD PAD 
2020 
213 

2021 
231 

290 
 

 

 

R5-19 

Gadā ekspluatācijā nodoto dzīvojamo 
ēku skaits: jaunbūves, pārbūves, 
atjaunošanas (3 un vairāk dzīvokļu 
nami) 

RD PAD 
2020 

61 
2021 

49 
84 

 
 

 

R5-20 
Ar pašvaldības atbalsta palīdzību 
pielāgotie dzīvokļi personām ar 
invaliditāti uzraudzības periodā 

RD LD (RSD) 
2019 

63 
2020 

96 
2021 
133 

465 
 

 

 

R5-21 
Pēc atbalsta programmām atjaunotās 
daudzdzīvokļu ēku skaits uzraudzības 
periodā 

REA  
2019 

0 
 1400 - 

 

 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

149 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R5-22 

Ar pašvaldības līdzfinansējumu 
realizēto bīstamības novēršanas 
projektu skaits dzīvojamās mājās 
uzraudzības periodā 

RD ĪD 
2019 

5 
2020 

0 
2021 

1 
215 

 

 

Līdzfinansējuma programma 
dzīvojamo māju atjaunošanai tika 
izsludināta 2020. gadā: - 2020. gadā 
tika iesniegti pieteikumi dalībai 
konkursā, kuri tika vērtēti līdz gada 
beigām;  - 2021. gadā tika 
apstiprināts budžets un tie projekti, 
kuri izturēja atlasi veica darbus 
2021. gada ietvaros. Ņemot vērā 
COVID-19 apstākļu radīto ietekmi 
uz materiālu, pakalpojumu cenu 
pieaugumu un potenciālo klientu 
kopējo maksātpsēju, no sākotnēji 
apstiprināto projektu skaita, kas 
bija 5, realizēja darbus tikai viens 
projekts (2021). 

R5-23 
Ar pašvaldības līdzfinansējumu 
realizēto siltināšanas projektu skaits 
dzīvojamās mājās 

RD ĪD 
2019 

0 
2020 

0 
2021 

0 
210 

 

 

Līdzfinansējuma programma 
dzīvojamo māju atjaunošanai tika 
izsludināta 2020. gadā un 2021. 
gadā netika realizēti siltināšanas 
projekti 

R5-24 
Personu/ģimeņu skaits gadā, kuras 
saņēmušas pašvaldības palīdzību 
mājokļa jautājuma risināšanai 

RD MVD 
2020 
489 

2021 
307 

600 
 

 

Personu skaitu ietekmē apstāklis, 
cik daudz pašvaldības neizīrētu 
dzīvošanai derīgu dzīvojamo telpu 
nonāk Dzīvokļu pārvaldes rīcībā.  

6. PRIORITĀTE. Mūsdienīga un atvērta pilsētas pārvaldība 

R6-1 
Vēlētāju aktivitāte pašvaldības 
vēlēšanās, % 

CVK  
2020 
40.58 

 60 - 
 

Pēdējās pašvaldības vēlēšanas 
notika 2020.gadā. 

R6-2 
Iedzīvotāju apmierinātība ar 
pašvaldības darbu kopumā, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2019 
56.5 

2021 
50 

2022 
43 

70 
 

 

 

R6-3 Iedzīvotāju vēlme dzīvot Rīgā, % 
Regulāra vienotā 

socioloģiskā 
aptauja 

 
2022 

85 
 85 - 

 

Sākuma vērtība noteikta 2022.gada 
iedzīvotāju aptaujā. 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

150 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R6-4 
E-pakalpojumu kopējais lietojuma 
reižu skaits rīdzinieka portālā 

RD ITC 
2019 

437036 
2020 

763672 
2021 

711099 
1 000 000 

 

 

2020.gadā ievērojams pieaugums 
skaidrojams ar COVID-19, kā 
rezultātā pakalpojumu pieprasītāji 
arī tie, kas līdz šim pieprasīja 
pakalpojumu klātienē, bija spiesti 
pārorientēties uz elektronisku 
pakalpojuma saņemšanu. 
Savukārt samazinājuma īpatsvars 
2021.gadā skaidrojams līdz ar 
dažādu COVID-19 atvieglojumu 
piemērošanu ar normatīviem 
aktiem un arī COVID-19 
ierobežojumu rezultātā 
pakalpojums nebija atļauts, tāpēc 
arī netika pieprasīts (piemēram, 
tirdzniecības atļaujas). 

R6-5 
Pašvaldības dienestu administratīvie 
izdevumi uz 1 iedzīvotāju 

RD FD 
2020 

76.19* 
2021 
85.64 

75.9 
 

 

Pieaug, jo palielinās izdevumi 
atlīdzībai un iestāžu komunālajiem 
maksājumiem 
*Mainīta sākuma vērtība 

R6-6 Personāla mainība pašvaldībā 
RD Personāla 

nodaļa 
2019 
15.5 

2021 
17.09 

10 
  

 

R6-7 

Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
iespēju saņemt informāciju par 
pašvaldības darbu (plāniem, 
lēmumiem utt.) 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2019 
46 

2021 
42 

2022 
40 

60 
 

 

 

R6-8 

Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
iespēju piedalīties pilsētas attīstības 
plānošanas pasākumos un lēmumu 
pieņemšanas procesos, izteikt savu 
viedokli 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2019 
30.5 

2021 
29 

2022 
30 

55 
 

 

 

R6-9 Apkaimju biedrību skaits RD PAD  
2021 

37 
 47 - 

 
 

R6-10 
Pašvaldības policijas darbinieku 
skaits uz 1000 iedzīvotājiem 

RPP 
2020 
0.54 

2021 
0.53 

0.6 
  

Nelielas izmaiņas notikušas 
darbinieku skaita samazinājuma 
dēļ. 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

151 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R6-11 
Apmierinātības indekss ar korupcijas 
risku mazināšanu pašvaldības darbā 

RD Centrālās 
administrācijas 

ikgadējā 
socioloģiskā 

aptauja 

2020 
-40.4 

2021 
-32.2 

0 
 

 

 

R6-12 

Pašvaldības sniegto pakalpojumu 
īpatsvars, kuri pieejami kā e-
pakalpojumi vienotajā rīdzinieka 
portālā 

RD ITC  
2021 

7 
 60 - 

 

 

R6-13 

E-pakalpojumu īpatsvars, kas 
pieejami no vienotā rīdzinieka 
portāla un kuriem veikts 
pakalpojumu redizains 

RD ITC  
2021 

0 
 80 - 

 

 

R6-14 Pašvaldības darbinieku skaits 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības 
publiskais 
pārskats 

2020 
5575 

2021 
5575 

5600 
 

 

 

R6-15 
Administratīvie izdevumi uz 1 
pašvaldības darbinieku 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības 
publiskais 
pārskats 

2020 
7588.88 

2021 
10321.00 

8506.93 
 

 

 

R6-16 
Apmācības vai kursus apmeklējušo 
pašvaldības darbinieku skaits 

RD Personāla 
nodaļa (KADRI) 

2020 
194 

2021 
1532 

388 
  

 

R6-17 
Pašvaldības izmantoto informācijas 
sistēmu īpatsvars, kas balstīti 
modernā, atvērtā IKT arhitektūrā 

RD ITC  
2021 

7 
 75 - 

 

 

R6-18 
Budžeta ieņēmumu un izdevumu 
starpība pret budžeta ieņēmumiem, 
% 

RD FD 
2020 
-0.6 

2021 
2.5 

0 
 

 

Ieņēmumu pārpildes un atsevišķu 
izdevumu pozīciju neizpildes 
rezultātā pašvaldība 2021.gadu 
noslēdza ar budžeta pārpalikumu. 

R6-19 
Pašvaldības parādsaistību 
pamatsumma pret budžeta 
ieņēmumiem, % 

RD FD 
2020 
60.6 

2021 
59.5 

60 
 

 

Iepriekš uzņemto saistību (īpaši 
Dienvidu tilta būvniecības un 
finansēšanas saistĪbu) atmaksas 
temps apsteidza jaunuzņemto 
saistību pamatsummu pieaugumu. 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

152 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R6-20 
Rīgas “Standard & Poor’s” 
kredītreitings 

RD FD 
2020 

A- /Stable/  
A-2 

2021 
A- /Positive/ A-

2 

A+ / Positive/ 
A-1  

-  

R6-21 

Datu analīzei un modelēšanai 
pieejamo datu kopu skaits 
pašvaldības centralizētajā datu 
noliktavā un atvērto datu formātā 

RD ITC  
2021 

21 
 400 - 

 

 

R6-22 
Pašvaldības departamentu īpatsvars, 
kuri ikdienas darbā izmanto datu 
analītikas risinājumu 

RD ITC  
2021 
37.5 

 100 - 

 

 

R6-23 
Rīgā darbojošos NVO skaits, kuras 
parakstījušas sadarbības memorandu 
ar pašvaldību 

RD IKSD 
2020 
188 

2021 
208 

305 
 

 

Palielinājās, jo memorandam 
pievienojās 20 NVO. 

R6-24 
Sadarbības projektu skaits RMA 
teritorijā, kumulatīvi 

RD PAD  
2020 

0 
 10 - 

 
 

R6-25 
Pašvaldības sadarbība ar 
starptautiskajām organizācijām, 
institūcijām, sadarbības tīkliem 

RITA 
2019 

18 
2021 

15 
19 

 
 

 

R6-26 
Kopējais Rīgas sadraudzības pilsētu 
skaits / aktīvo sadraudzības pilsētu 
skaits 

RITA 
2019 
30/18 

2021 
25/14 

30/19 
 

 

 

R6-27 
Vidējais policijas reaģēšanas laiks 
(ierašanās notikuma vietā) 

RPP 
2020 
09:45 

2021 
09:34 

08:00 
  

Neliels reaģēšanas laika uzlabojums 
uz ārkārtas izsaukumiem varētu būt 
saistīts ar satiksmes intensitātes 
samazināšanos COVID-19 
pandēmijas laikā 

R6-28 
RPP veidoto sižetu skaits sociālajos 
medijos 

RPP 
2020 

28 
2021 

22 
56 

 

 

Galvenokārt skaits samazinājies, jo 
pieaudzis ienākošo jautājumu skaits 
policijas sociālo tīklu kontos. Tā kā 
bija jāvelta vairāk laiks ienākošo 
jautājumu apstrādei, atlicis mazāk 
laiks izejošās informācijas apstrādei. 
Jautājums 2022. gadā tiek risināts, 
izveidojot vēl vienu sabiedrisko 
attiecību speciālista amata vietu. 

R6-29 
Rīgas mācību iestādēs noorganizēto 
izglītojošo pasākumu skaits 

RPP 
2020 
362 

2021 
372 

1500 
  

 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

153 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R6-30 
Videonovērošanas kameru skaits 
pilsētas publiskajās vietās 

RPP 
2020 
229 

2021 
237 

400 
 

 

Videonovērošanas kameru punktu 
skaits palielinājies un pakāpeniski 
palielināsies, atbilstoši RPP 
stratēģiskā plāna uzstādījumiem. 

R6-31 
Iesaistīto personu skaits pašvaldības 
komunikācijā par drošības 
jautājumiem 

RPP 
2020 
1000 

2021 
1500 

2000 
 

 

Žurnālistu jautājumu skaits 
pieaudzis iestādes atvērtības dēļ, 
sociālajos tīklos ienākošo jautājumu 
skaits visticamāk pieaudzis, jo 
audzis policijas sociālo tīklu kontu 
sekotāju skaits. 

7. PRIORITĀTE. Veselīga, sociāli iekļaujoša un atbalstoša pilsēta 

R7-1 
Jaunpiedzimušo paredzamais mūža 
ilgums, gadi 

RD LD (Eurostat) 
2020 
75.6 

2021 
75.9 

77.6 
  

 

R7-2 
Potenciāli zaudētie mūža gadi līdz 64 
g. v., uz 100 000 iedzīvotāju 

RD LD (SPKC) 
2020 
4738 

2021 
4738 

4700 
  

 

R7-3 

Sociālajai palīdzībai un 
pakalpojumiem, kā arī veselības 
aprūpei izlietoto līdzekļu īpatsvars 
pret pašvaldības budžetu 

RD LD 
2020 
7.78 

2021 
9.33 

10 
 

 

Palielinās sociālai palīdzībai, sociālo 
pakalpojumu sistēmai, veselības 
aprūpei un veselības veicināšanai 
piešķirtie pašvaldības 
pamatbudžeta līdzekļi.  

R7-4 Bērnu skaits bērnu aprūpes iestādēs RD LD 
2020 
256 

2021 
209 

50 
 

 

Palielinās audžuģimenēs ievietoto 
bērnu skaits, samazinās 
ārpusģimenes aprūpē nonākušo 
bērnu skaits. 

R7-5 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
primārās veselības aprūpes ārstu 
pieejamību 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
71 

2022 
64 

74 
 

 

 

R7-6 
Aptaujāto īpatsvars, kuri sociālos 
pakalpojumus uztver kā investīciju 
sabiedrības labklājībā 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
68 

2022 
53 

72 
 

 

 

R7-7 
Iedzīvotāju gatavība pieņemt dažādu 
(etnisko, sociālo, reliģisko utt.) grupu 
pārstāvjus 

RD IKSD 
pētījums 

2020 
7-70 

2021 
8-79 

15-85 
 

 
 

R7-8 
Individuālo sociālo rehabilitācijas 
programmu saņēmēju bērnu skaits ar 
funkcionēšanas traucējumiem 

RD LD 
2020 

18 
2021 

35 
54 

 
 

 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

154 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R7-9 Cilvēku skaits, kuri gaida rindā uz SAC RD LD 
2020 
540 

2021 
348 

200 
 

 

Samazinājās pieprasījums COVID -
19 ietekmē, kā rezultātā rindā 
esošās personas īsākā laikā varēja 
uzsākt saņemt SAC pakalpojumu. 
2021.gadā paredzēts finansējums 
papildu 228 SAC vietām 
līgumorganizācijās. 

R7-10 
Cilvēku skaits, kuri gaida rindā uz 
grupu dzīvokli 

RD LD 
2020 

51 
2021 

70 
20 

  
 

R7-11 
Klientu skaits sociālajos 
pakalpojumos kopā 

RD LD 
2020 

27687* 
2021 

27946 
34 900 

  

Palielinājies sociālo pakalpojumu 
klāsts un apjoms. 
*Mainīta sākuma vērtība 

R7-12 
Cilvēku skaits, kuri gaida rindā uz 
ģimenes asistenta pakalpojumu 

RD LD 
2020 

15 
2021 

10 
0 

 
 

Saistībā ar pandēmiju bija 
nepietiekošs asistentu skaits 
(slimoja, nebija vakcinācijas 
sertifikāti). 

R7-13 

Dienu skaits, kas jāgaida rindā uz SAC 

RD LD 

2020 2021    
Palielinās SAC pakalpojuma 
sniedzēju skaits Rīgā un Pierīgā. 

-   personas ar demenci 152 113 60   
-   personas bez demences 91 58 30   

R7-14 
Pakalpojumu skaits, kuros ieviests 
līdzmaksājuma (jeb vaučera) princips 

RD LD 
2020 

2 
2021 

5 
8 

  
 

R7-15 
Pakalpojuma “Aprūpe dzīvesvietā” 
pilngadīgo saņēmēju skaits 

RD LD 
2020 

10958 
2021 

11 298 
17 000 

  

Sabiedrības novecošana un 
iedzīvotāju veselības stāvokļa 
pasliktināšanās. 

R7-16 

Pakalpojuma “Aprūpe dzīvesvietā” 
pilngadīgo saņēmēju īpatsvars pret 
visiem aprūpes pakalpojumu 
saņēmējiem 

RD LD 
2020 
53* 

2021 
81 

90 
 

 

Palielinās pieprasījums, arvien 
vairāk klientu izvēlas nepārcelties 
uz SAC, bet turpina saņemt aprūpi 
mājās aprūpētās dzīvesvietas veidā. 
*Mainīta sākuma vērtība 

R7-17 
Bērnu skaits ar funkcionēšanas 
traucējumiem, kuri saņem sociālos 
pakalpojumus 

RD LD 
2020 
363 

2021 
407 

1000 
 

 

Palielinājies bērnu skaits agrīnās 
intervences pakalpojumam,  agrīnās 
korekcijas apmācības 
pakalpojumam "Portidža", Atelpas 
brīža pakalpojumam, un 
individuālajām rehabilitācijas 
programmām. 

R7-18 
Gadā izveidoto jaunu ģimeniska tipa 
sociālo pakalpojumu skaits 

RD LD 
2020 

0 
2021 

3 
7 

  
 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

155 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R7-19 
Dienas aprūpes centru skaits pie 
izglītības iestādēm 

RD LD 
2020 

1 
2021 

0 
3 

  
 

R7-20 
Īstenoto sociālās korekcijas 
programmu skaits bērniem un 
jauniešiem 

RD LD, RPP 
2020 

72 
2021 
105 

330 
 

 

 

R7-21 

Vardarbības risku mazināšanai un 
prevencijai ģimenēs veltīto 
starpinstitucionālās sadarbības darba 
grupu sanāksmju skaits 

RD LD 
2020 
373* 

2021 
393 

450* 
 

 

*Mainīta sākuma un mērķa vērtība 

R7-22 
Bērniem un jauniešiem ar uzvedības 
traucējumiem veltīto darba grupu 
sanāksmju skaits 

RD LD 
2019 

0 
2021 

11 
14 

 
 

 

R7-23 
Sociālās atstumtības riskam pakļauto 
jauniešu nodarbinātības veicināšanai 
veltīto darba grupu sanāksmju skaits 

RD LD 
2019 

0 
2021 

1 
14 

 
 

 

R7-24 
Pašvaldības sociālajos pakalpojumos 
nodarbināto skaits 

RD LD 
2020 
1300 

2021 
1325 

1430 
  

 

R7-25 
Sociālā darbinieka mēnešalga pret 
mēneša vidējo bruto darba samaksu 
Rīgā par pilnas slodzes darbu 

RD LD 
2020 
66* 

2021 
68 

100 
  

Papildu finansējums atalgojuma 
celšanai. 
*mainīta sākuma vērtība 

R7-26 
Darbinieku mainība pašvaldības 
sociālo pakalpojumu iestādēs 

RD LD 
2020 
31.26 

2021 
32.28 

25 
 

 

Ārējie apstākļi - pārslodze un 
izdegšana Covid-19 pandēmijas 
radīto apstākļu rezultātā , 
normatīvo aktu prasība par obligāto 
vakcināciju 
Arvien pieaugošais darbinieku 
vidējais vecums. 

R7-27 
Vakanču skaits pašvaldības sociālo 
pakalpojumu iestādēs vidēji mēnesī 

RD LD  
2021 

89 
 30 - 

 
 

R7-28 
Aprūpējamo skaits uz 1 aprūpētāju 
RSAC (dienas laikā) 

RD LD 
2020 

15 
2021 

10 
6   

Samazināts klientu skaits, 
palielināts aprūpētāju amatu vietas. 

R7-29 

Sociālā darba speciālistu skaits, kuri 
uzsāk darbu RD Labklājības 
departamentā un tā pakļautības 
iestādēs pēc studijām augstskolā ar 
pašvaldības līdzfinansējumu 

RD LD 
2020 

0 
2021 

0 
10 

 

 

2021.gadā netika līdzfinansētas 
studijas augstskolā . 

R7-30 
Izveidoto prakses vietu skaits Rīgas 
sociālo pakalpojumu sniedzēju 
organizācijās 

RD LD 
2020 

4 
2021 

7 
30 

 
 

Prakses vieta izveidota arī Rīgas 
pašvaldības Bērnu  un jauniešu 
centrā. 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

156 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R7-31 

Izstrādāto Rīgas sociālo pakalpojumu 
darbinieku motivēšanas un 
profesionālā ieguldījuma 
novērtēšanas modeļu skaits 

RD LD 
2020 

0 
2021 

0 
1 

 
 

 

R7-32 

E-vidē pieprasītā sociālā palīdzība 
(t.sk. ar e-pakalpojumu noformētās 
ILD) un sociālie pakalpojumi 

RD ITC, RD LD 

2020 2021 
   

2020.gadā ievērojams pieaugums 
skaidrojams ar COVID-19, kā 
rezultātā pakalpojumu pieprasītāji 
arī tie, kas līdz šim pieprasīja 
pakalpojumu klātienē, bija spiesti 
pārorientēties uz elektronisku 
pakalpojuma saņemšanu. 
www.latvija.lv pakalpojums tika 
iedarbināts sākot ar 2021.gada 
novembri. Līdz 2021.gada beigām 
tie bija skaitliski 35 pieteikumi, kas 
pret kopējo skaitu vērtējams kā 
nulle procentu vērtība. 

-   iesniegumi 2.2 10 70 
 

 

-   ILD 0 0 59 
 

 

R7-33 

Klientu skaits, kuri saņem sociālo 
aprūpi dzīvesvietā un izmanto 
labklājības IKT (welfare technologies) 

RD LD 

2020 2021 
   

Arvien vairāk klientu izvēlas 
nepārcelties uz SAC, bet turpina 
saņemt aprūpi mājās aprūpētās 
dzīvesvietas veidā. 
Pieaug klientu vajadzība pēc 
uzraudzības ārpus laika, kad pie 
viņiem atrodas aprūpētājs. 
Iedzīvotāju interese par 
pakalpojumu ir neliela, 
pieprasījums nepalielinās, 
iedzīvotājiem joprojām nav ierasta 
mūsdienu tehnoloģiju lietošana. 

-   aprūpētā dzīvesvieta 28 91 105 
  

-   drošības poga 710 777 800 
  

-   video vizīte 14 14 105 
  

        

R7-34 
Izmaksāto sociālo pabalstu 
mērķtiecīguma datu analīzes un 
izvērtējumu skaits 

RD LD 
2020 

1 
2021 

1 
5 

  

Pētīta iespējamā koeficienta pie 
GMI ietekme mājokļa pabalsta 
aprēķināšanas formulā un tam 
nepieciešamais finansējums. 

R7-35 
RD LD mājaslapas papildinājums ar 
virtuālo asistentu (čatbotu) par 
sociālās palīdzības risinājumiem 

RD LD 
2020 

0 
2021 

1 
1 

 

 

Virtuālais asistents Zintis darbojas 
RD mājas lapā, kur var saņemt 
atbildes uz jautājumiem par sociālo 
atbalstu galvaspilsētā. Atbildes visu 
laiku tiek aktualizētas. RD LD mājas 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

157 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

lapā virtuālais asistents netiks 
ieviests. 

R7-36 
Darbinieku skaits darbam ar ielu 
jauniešiem 

RD LD, RD IKSD 
2020 

0 
2021 

4 
15 

 

 

2021.gada decembrī ielu darba 
īstenošanā iesaistīto jaunatnes 
darbinieku un sociālo darbinieku 
skaits pieauga līdz 4 personām 
(biedrība "Resiliences centrs", kas 
nodrošina regulāru pakalpojuma 
sniegšanu pilsētvidē kopš 
2020.gada, ir piesaistījusi un 
apmācījusi atbilstošos speciālistus.) 

R7-37 

Aktivizēto NEET jauniešu skaits 
(iesaistīti nodarbinātībā, izglītībā, 
PROTI un DARI! projektā) 

RD LD 

2020 2021 
    

-   kopā iesaistītie jaunieši 440 537 550   
 

-   t.sk. nodarbinātībā 123 146 153   
 

-   t.sk. izglītībā 81 94 111   
 

        

R7-38 
Atbalstīto sociālās uzņēmējdarbības 
projektu skaits 

RD LD 
2020 

0 
2021 

0 
15 

  

Labklājības departamenta budžetā 
šim mērķim netika piešķirti finanšu 
līdzekļi. 

R7-39 
Darba integrācijas sociālo uzņēmumu 
skaits Rīgā 

LR LM Sociālo 
uzņēmumu 

reģistrs 

2020 
19 

2021 
26 

30 
 

 

 

R7-40 
Cilvēku skaits ar invaliditāti, kuri ir 
integrēti darba tirgū pēc sociālo 
pakalpojumu saņemšanas 

RD LD 
2020 

25 
2021 

11 
175 

  

Kopā pakalpojumu saņēmušas 30 
personas ar invaliditāti, no kurām 
11 iekārtojušies darbā. 

R7-41 
Veikto sociālā darba prakses 
pētījumu skaits 

RD LD 
2020 

4 
2021 

8 
26 

  

Veikti gan plānotie, gan neplānotie 
pētījumi pēc RD deputātu 
pieprasījuma. 

R7-42 
Veikto Rīgas un Pierīgas pašvaldību 
sociālo pakalpojumu nodrošinājuma 
salīdzinošo izvērtējumu skaits 

RD LD 
2020 

 0 
2021 

0 
2 

  

Visā programmas periodā plānotas 
2 šādas aktivitātes. 

R7-43 

Veikto mērķa grupu vajadzību, esošo 
sociālo pakalpojumu sniegšanas 
tendenču, prognozes un izmaksu 
adekvātuma izvērtējumu skaits 

RD LD 
2020 

2 
2021 

3 
16 

 

 

Veikti plānotie izvērtējumi. 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

158 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R7-44 
Jaunu sociālo pakalpojumu skaits 
attiecīgajā gadā (jaunās adresēs) 

RD LD 
2020 

6 
2021 

5 
20 

 
 

Darbu uzsāka: 
- divi jauni dienas aprūpes centri 
personām ar demenci (Katoļu ielā 
22/24 un Pededzes ielā 4),  
- trīs ģimenes tipa ilgstošs sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijas pilngadīgām personām. 

R7-45 
Pašvaldības budžeta investīciju 
palielinājums sabiedrības veselības 
veicināšanai uz 1 iedzīvotāju, EUR 

RD LD 
2020 
0.53 

2021 
0.55 

2.2 
 

 

Summa uz vienu iedzīvotāju ir 
pieaugusi, jo samazinājies 
iedzīvotāju skaits. 

R7-46 

Bērnu un jauniešu atkarību izraisošo 
vielu lietošanas paradumi 

RD LD (SPKC) 

 
2018 

     

a) alkohola lietošana vismaz 1 dienu 
pēdējo 30 dienu laikā (11−15 g. v.) 

       

-   zēni, %  18  16 -   

-   meitenes, %  23  20 -   

b) narkotiku lietošanas izplatība 
skolēnu vidū (15−16 g. v.) pēdējā 
gada laikā 

       

-   marihuāna un hašišs, %  23  22 -   

-   ekstazī, %  5.5  4.5 -   

-   amfetamīns, %  1.1  0.8 - 
 

 

c) smēķēšanas izplatība 11−15 g. v. 
grupā, smēķē vismaz 1 reizi nedēļā 

       

-   zēni, %  5.4  4.5 -   

-   meitenes, %  5.1  4 -   

R7-47 

Lieka ķermeņa masa, aptaukošanās, 
fizisko aktivitāšu un uztura paradumi 
bērniem un jauniešiem 

RD LD (SPKC) 

 
2018 

     

a) pietiekama fiziskā aktivitāte 
pēdējās nedēļas laikā 11−15 g. v. 
grupā 

       

-   zēni, %  22.25  23 -   

-   meitenes, %  15.4  16 - 
 

 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

159 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

b) augļu un dārzeņu lietošana vismaz 
1 reizi dienā 11−15 g. v. grupā 

       

-   augļi, %  26.8  27.8 - 
 

 

-   dārzeņi, %  27.2  28.2 - 
 

 

c) lieka ķermeņa masa, ieskaitot 
aptaukošanos 

       

-   bērniem līdz 7 g. v., %  22.8  21.8 -   

-   pusaudžiem (11−15. g. v.)        

·     zēni, %  23.3  22 - 
 

 

·     meitenes, %  17.6  16 -   

        

R7-48 

Mirstība no ārējiem nāves cēloņiem 
uz 100 000 iedzīvotāju 

RD LD (SPKC) 
2018 2021 

   Vieni no biežākajiem ārējiem nāves 
cēloņiem bērniem līdz 14 gadu 
vecumam ir transporta nelaimes 
gadījumi, noslīkšana. 

-   kopā 68.6 69.4 67   
-   līdz 14 g. v. 4.9 7.9 4   

R7-49 

Atkarību izraisošo vielu lietošanas 
paradumi Rīgas darbspējīgo 
iedzīvotāju vidū 

RD LD (SPKC) 

2018 2021 
    

a) ikdienas smēķētāju īpatsvars 
(15−74 g. v.) 

      

-   vīrieši, % 31 30 29.5    

-   sievietes, % 12 11 11 
  

 

b) pēdējā gada laikā pārmērīgo 
alkohola lietotāju īpatsvars 
darbspējas vecumā (15−74 g. v.), % 

40 36.6 39 
  

 

c) narkotiku lietošanas īpatsvars 
darbspējīgā vecuma iedzīvotāju vidū 
(15–64 g. v.) pēdējā mēneša laikā 
pret attiecīgā vecuma iedzīvotāju 
skaitu, % 

4.6 4.5 4.4 
  

 

        

R7-50 
Fizisko aktivitāšu un uztura paradumi 
Rīgas darbaspējīgo iedzīvotāju vidū 

RD LD (SPKC) 2018 2021     



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

160 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

a) iedzīvotāju īpatsvars, kuri pēdējā 
gada laikā ir mainījuši uztura un citus 
paradumus 

      

-   vīrieši, % 42 28 44    

-   sievietes, % 56 45 58    

-   kopā, % 49 36 50   
 

b) Rīgas iedzīvotāju īpatsvars, kuri 
brīvajā laikā vismaz 4–6 reizes nedēļā 
veic fiziskus vingrojumus 

      

-   vīrieši, % 9 4 10    

-   sievietes, % 7 4 8    

        

R7-51 

Saslimstība ar izplatītākajām 
infekcijas slimībām 

RD LD (SPKC) 

2018 
 

2021 
 

    

-   HIV gadījumu skaits (absolūtos 
skaitļos) 

180 91 170 
  

 

-   ar aktīvo tuberkulozi uz 100 000 
iedzīvotāju 

25 24 23 
  

 

-   ar B un C hepatītu (absolūtos 
skaitļos) 

102  100 - 
 

 

        

R7-52 

Bērnu un pusaudžu psihoemocionālā 
veselība 

RD LD (SPKC) 

 
2018 

     

-   Pusaudžu īpatsvars, kuri norāda, 
ka viņiem ir: 

       

·     nozīmīgas emocionālās, uzvedības 
grūtības, % 

 11.2  11 - 
 

 

·     saskarsmes grūtības ar 
vienaudžiem, % 

 11.4  11 - 
 

 

-   Bērnu īpatsvars, kuri norāda, ka ir 
cietuši no skolasbiedru ņirgāšanās, % 

 21.3  20.3 - 
 

 

R7-53 

Pieaugušo iedzīvotāju 
psihoemocionālā veselība 

RD LD (SPKC) 
2018 2021 

    

-        personu īpatsvars, kas pēdējā 
mēneša laikā nav izjutušas 
sasprindzinājumu, stresu vai 

32 37 33 
 

 

 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

161 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

nomāktību, demogrāfiskajās grupās, 
% 
-        respondenti, kas norāda uz 
pieaugošu depresiju, 
demogrāfiskajās grupās, % 

8 6 7 
  

 

R7-54 

Iesniegto un atbalstīto projektu 
skaits sabiedrības integrācijas 
projektu konkursā, t.sk. 
jauniebraucēju atbalsta jomā 

RD IKSD 
2020 
78/34 

2021 
85/45 

80/40 
 

 

 

R7-55 
Cilvēku īpatsvars, kas iesaistās 
brīvprātīgo darbā, % 

RD IKSD 
2020 

21 
2021 

16 
25  

 
COVID-19 ierobežojumu ietekme. 

R7-56 
Rīgas Invalīdu lietu padomē 
ierosināto un īstenoto iniciatīvu 
skaits 

RD LD 
2020 

1 
2021 

0 
7  

 

2021.gadā padomē izskatāmie 
jautājumi bijuši personām ar 
invaliditāti aktuāli, bet pamatā 
informatīva rakstura. 

R7-57 Atbalstīto NVO projektu skaits RD LD 
2019 

57 
2021 

53 
60   

 

R7-58 
Brīvprātīgo skaits pašvaldības sociālo 
pakalpojumu sniedzēju institūcijās 

RD LD 
2020 
123 

2021 
740 

270 
 

 

2020.gadā brīvprātīgo darbs 
organizēts ar projektu starpniecību, 
veicot brīvprātīgo skaita uzskaiti. 
2021. gadā izveidots Brīvprātīgo 
sociālā atbalsta personu darba 
piesaistes un koordinēšanas 
pakalpojums, kura ietvaros  tiek 
uzskaitītas darba izpildes stundas. 

R7-59 
Nevalstisko sporta organizāciju 
skaits, kurām sniegts atbalsts 
kapacitātes stiprināšanai 

RD IKSD 
2019 

18 
2020 

12 
2021 

3 
20  

 

COVID-19 ierobežojumu ietekme. 

R7-60 
Ikgadējā sacensību kalendārā 
iekļauto sporta veidu skaits 

RD IKSD 
2019 

49 
2020 

35 
2021 

36 
49   

COVID-19 ierobežojumu ietekme. 

R7-61 
Atbalstīto tautas sporta pasākumu 
skaits / sacensību dalībnieku skaits 

RD IKSD 
2019 
44/ 

78046 

2020 
24/ 

37556 

2021 
27/ 

23760 
50 / 80 000  

 

 

COVID-19 ierobežojumu ietekme. 

R7-62 
Atbalstīto bērnu un jauniešu sporta 
pasākumu skaits / sacensību 
dalībnieku skaits 

RD IKSD 
2019 
35/ 

46768 

2020 
28/ 

12580 

2021 
21/ 2811 

50 / 50 000  
 

 

COVID-19 ierobežojumu ietekme. 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

162 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R7-63 
Atbalstīto veterānu un senioru sporta 
pasākumu skaits / sacensību 
dalībnieku skaits 

RD IKSD 
2019 

5/4161 
2020 

4/1920 
2021 

3/1200 
6 / 5000  

 

 

COVID-19 ierobežojumu ietekme. 

R7-64 
Atbalstīto sacensību skaits personām 
ar īpašām vajadzībām / sacensību 
dalībnieku skaits 

RD IKSD 
2019 

5/1310 
2020 
3/320 

2021 
2/110 

8 / 1500  
 

 

COVID-19 ierobežojumu ietekme. 

R7-65 
Atbalstīto sportistu un komandu 
skaits 

RD IKSD 
2019 
120 

2020 
81 

2021 
161 

130 
  

 

R7-66 
Rīdzinieku skaits, kuri kalendārajā 
gadā guvuši nozīmīgus sasniegumus 
sportā 

RD IKSD 
2019 

24 
2020 

24 
2021 

21 
30  

 

Covid-19 ierobežojumu dēļ sportisti 
nepiedalījās augsta līmeņa 
sacensībās. 

8. PRIORITĀTE. Konkurētspējīga pilsēta ar inovatīvu ekonomiku 

R8-1 
IKP faktiskajās cenās uz 1 iedzīvotāju 
Rīgā salīdzinājumā ar Tallinu, % 

CSP, RD PAD 
aprēķins, 
Tallinas 

statistikas 
gadagrāmata 

2018 
78.6 

2019 
71.64 

100 
 

 

Nav pieejama jaunāka informācija 

R8-2 
Uzkrātās ārvalstu tiešās investīcijas 
Rīgā reģistrēto uzņēmumu 
pamatkapitālā, mljrd. EUR 

Lursoft  
2021 
5.81 

 10 - 
 

 

R8-3 
Pilsētu attīstības novērtējuma 
indekss (IESE Cities in motion index), 
CIMI indeksa vērtība 

IESE Business 
School 

 
2020 
56.19 

 65 - 

 

 

R8-4 
Strādājošo vidējā darba samaksa 
Rīgā, bruto 

CSP 
2020 

1276* 
2021 
1434 

2000 
  

Vidējās darba algas izmaiņas 
ietekmēja ne tikai minimālās algas 
palielināšana, bet arī bet arī zemāk 
apmaksātu darbavietu īpatsvara 
samazinājums ārkārtas situācijas 
laikā, kad tika ierobežots vairāku 
nozaru darbs. Vēl kā ietekmējošo 
faktoru 2021. gadā var minēt 
veselības nozari, kurā par darbu 
Covid-19 pandēmijas laikā tika 
izmaksātas piemaksas. 
*mainīta sākuma vērtība 

R8-5 
Starptautiskā ilgtermiņa migrācija 
Rīgā, saldo 

CSP 
2020 
-1024 

2021 
290 

1500 
  

 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

163 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R8-6 

Informācijas un komunikācijas 
pakalpojumu sektora īpatsvars 
pilsētas kopējā pievienotajā vērtībā, 
% 

Rīgas 
valstspislētas 
pašvaldības 
publiskais 
pārskats 

2019 
9.2 

2020 
8.9 

2021 
9.7 

10.5 
 

 

 

R8-7 
Darbavietu skaits starptautiskajos 
biznesa pakalpojumu centros Latvijā 

ABSL Latvia - 
biznesa 

pakalpojumu 
nozares 

asociācijas, 
Starptautisko 

biznesa 
pakalpojumu 

nozares pārskats 

 
2021 

15 500 
 25 000 - 

 

 

R8-8 
Apstrādes rūpniecības sektora 
īpatsvars pilsētas kopējā pievienotajā 
vērtībā, % 

Rīgas 
valstspilsētas 
pašvaldības 
publiskais 
pārskats 

2019 
7.9 

2020 
7.5 

2021 
8.7 

9 
 

 

 

R8-9 
Gadā apkalpoto personu skaits Rīgas 
viesnīcās un tūrisma mītnēs, milj. 

CSP 
2019 
1.69 

2020 
0.64 

2021 
0.5 

2.1 
  

COVID-19 ierobežojumu laikā tika 
slēgtas viesnīcas un tūrisma mītnes. 

R8-10 
Rīgas viesnīcu numuru vidējais 
noslogojums nesezonā (oktobris–
aprīlis), % 

CSP 
2019 

50 
2020 

40 
2021 

15 
55 

 
 

COVID-19 ierobežojumu laikā tika 
slēgtas viesnīcas.  

R8-11 
No jauna izbūvēto, atjaunoto vai 
pārbūvēto tiltu skaits plānošanas 
periodā, kumulatīvi 

RD SD 
2020 

0 
2021 

0 
20 

 
 

 

R8-12 
No jauna izbūvēto vai pārbūvēto B 
kategorijas ielu posmu kopgarums 
plānošanas periodā, kumulatīvi, km 

RD SD 
2020 

0 
2021 
3.84 

8 
  

 

R8-13 
Pilotteritorijās testēto tehnoloģiju 
skaits, kumulatīvi 

RD PAD 
2020 

0 
2021 

5 
30 

  
 

R8-14 
Delegātu skaits gada laikā Rīgā 
notikušajos kongresos un 
konferencēs 

RITA  
2021 

22 100 
 53 000 - 

 

Darījumu tūrisms 2021. gadā Rīgā 
samazinājās un klātienē notika 
neliela daļa konferenču vai 
kongresu. Lielākā daļa konferenču 
un kongresu tikai atcelti vai notika 
attālinātā digitālā formātā. Strauji 
mainīgā epidemioloģiskā situācija 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

164 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

un striktie pulcēšanās ierobežojumi 
iekštelpās, neļāva organizēt 
konferences un kongresus ar vairāk 
nekā 50 dalībniekiem. 

R8-15 
Starptautisko sporta federāciju 
kalendāros iekļauto Rīgā notiekošo 
augsta līmeņa sacensību skaits gadā 

RD IKSD 
2019 

35 
2020 

20 
2021 

19 
40 

 
 

Covid-19 ierobežojumu dēļ netika 
organizētas augsta līmeņa 
sacensībās. 

R8-16 
Rīgas Filmu fonda piesaistīto ārvalstu 
filmu projektu Rīgā iztērētais 
budžets, kumulatīvi, milj. EUR 

RITA 
2020 

0 
2021 
3.8 

21 
 

 

2021.gadā tika saņemti 15 
pieteikumi – pēc finansējumam 
atbilstoši – 10, atbalstīti tika 3 
projekti, jo finansējums vairs 
nepietika. 

R8-17 
Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza 
kopējais apmeklētāju skaits gadā 

Rīgas Nacionālā 
zooloģiskā dārza 

iekšējā 
apmeklētāju 

uzskaite 

2019 
328000 

2020 
269754 

2021 
299169 450 000 

 

 

Covid-19 ietekme. 

R8-18 
Būvniecības zaļā koridora 
izmantošanas intensitāte gadā, % 

RD PAD - 
Procesu 

kvalitātes nodaļa 

2020 
30 

2021 
26 

100 
 

 

Vērtība attiecībā pret 2020.gadu 
samazinājās, jo 2020.gadā dati tika 
apkopoti tikai sākot no oktobra 
mēneša, bet 2021.gadā dati 
apkopoti par visu gadu. 

9. PRIORITĀTE. Daudzveidīga un autentiska kultūrvide 

R9-1 
16 gadu vecumu sasniegušo 
iedzīvotāju uzticēšanās citiem 
(vidējais skalā no 0 līdz 10) 

CSP 
2020 
6.3 

2021 
6.2 

>7.0 
 

 

 

R9-2 
Pozitīvs iedzīvotāju vērtējums par 
kultūras pasākumiem Rīgā, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
82 

2022 
73 

90 
 

 

 

R9-3 
ES Kultūras un radošo pilsētu 
novērtējuma indekss 

EK, kultūras un 
radošo pilsētu 

monitorings (EU 
Culture and 

creative cities 
monitor) 

 
2019 
24.2 

 33.0 - 

 

 

R9-4 
Iedzīvotāju īpatsvars, kuri apmeklē 
kultūras un izklaides pasākumus savā 
apkaimē, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
30 

2022 
29 

40 
  

 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

165 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

R9-5 
Iedzīvotāju īpatsvars, kuri jūtas 
piederīgi savai apkaimei, % 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
69 

2022 
74 

80 
 

 

 

R9-6 
Iedzīvotāju īpatsvars, kuri iesaistās 
savas apkaimes sabiedriskajā dzīvē, 
% 

Regulāra vienotā 
socioloģiskā 

aptauja 

2021 
50 

2022 
62 

60 
  

 

R9-7 
Rīgas mājsaimniecību patēriņš 
atpūtai un kultūrai pret kopējiem 
izdevumiem, % 

CSP  
2019 
9.4 

 10.5 - 

 

 

R9-8 
Latvijas iedzīvotāju īpatsvars, kuri 
kultūras pasākumus Rīgā apmeklē 
vismaz reizi gadā, % 

LR KM, Kultūras 
patēriņa un 
līdzdalības 
pētījums 

2018 
56 

2020 
35 

60 
 

 

Covid-19 ierobežojumu dēļ netika 
organizēti kultūras pasākumi.  

R9-9 

Projektu konkursa apkaimju iniciatīvu 
līdzdalības un piederības veicināšanai 
gadā īstenotie projekti pret 
apstiprinātajiem projektiem, % 

RD IKSD 
2020 

84 
2021 
43.7 

100 
 

 

Saskaņā ar piešķirto finansējumu. 

R9-10 

Apmeklētāju skaits radošo kvartālu 
un teritoriju atbalsta finansēšanas 
konkursa ietvaros īstenotajās 
aktivitātēs 

RD IKSD 
2019 

712595 
2020 

253674 
2021 

171380 
1 100 000 

 

 

Pasākumu skaits un apmeklētāju 
skaits samazinājies saistībā ar 
kultūras jomai noteiktajiem 
ierobežojumiem, kas valstī bija 
noteikti saistībā ar COVID-19 
pandēmiju, lielākoties pasākumus 
translēja tīmekļa vietnēs. 

R9-11 
Dalībnieku skaits amatiermākslas 
kolektīvos Rīgā 

RD IKSD 
2018 

12000 
2020 
7661 

12 000 
 

 

Noteiktie ierobežojumi pandēmijas 
laikā ietekmēja kolektīvu aktivitātes 
un dalībnieku skaitu,  skaita 
samazināšanās raksturo situāciju, 
kādā atrodas kultūras process 
kopumā, ko ir izraisījuši valstī un 
pasaulē noteiktie ar COVID-19 
pandēmiju saistītie  ierobežojumi, 
kas ietekmē dziesmu svētku 
procesu, un tajā iesaistītos 
kolektīvus un to dalībniekus. 

R9-12 
RCB Centrālās bibliotēkas 
apmeklējumu skaits 

RCB 
2019 

154000 
2020 

88382 
2021 

59854 
160 000   

Valstī izsludinātās ārkārtējās 
situācijas laikā gan 2020 . gadā, gan 



  1.pielikums pārskata gala atskaitei 

166 
 

Rādītāja 
nr. 

Rādītājs Datu avots Gads, vērtība Sagaidāmā 
vērtība 2027 

Vērtējums 
pret 

iepriekšējo 
gadu 

Tendence pret 
bāzes vērtību 

Piezīmes 

2021. gadā RCB tika slēgta 
apmeklētājiem. 

R9-13 
RCB tīkla kopējais apmeklējumu 
skaits 

RCB 
2019 

802000 
2020 

533242 
2021 

426726 
880 000 

  

Valstī izsludinātās ārkārtējās 
situācijas laikā gan 2020 . gadā, gan 
2021. gadā RCB, tās filiālbibliotēkas, 
struktūrvienības un ārējie 
apkalpošanas punkti tika slēgti 
apmeklētājiem. 

R9-14 
Kultūras centros notikušo pasākumu 
kopējais apmeklējumu skaits, milj. 

RD IKSD 
2019 
2.04 

2020 
1.15 

2021 
0.56 

2.1 
 

 

Pasākumu skaits un apmeklētāju 
skaits samazinājies saistībā ar 
kultūras jomai noteiktajiem 
ierobežojumiem, kas valstī bija 
noteikti saistībā ar COVID-19 
pandēmiju, lielākoties pasākumus 
translēja tīmekļa vietnēs. 

R9-15 
Kopējais kolektīvu skaits, kas 
darbojas kultūras centros 

RD IKSD 
2020 
295 

2021 
295 

293 
  

 

 


